
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 19 del 22/02/2013 1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2013 

N. 19  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: CORSO LUMO - DETERMINAZIONI 

 
L'anno 2013, il giorno ventidue del mese di febbraio alle ore 09h30 nella sala comunale si è riunita 
la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Assente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Presente 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 
 

 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 19 del 22/02/2013 2 

 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente regolamento della biblioteca comunale; 
- il vigente regolamento in materia di contributi 
 
DATO ATTO che con G.C. n. 4/13 si era approvato il patrocinio per un corso di LUMO, in collaborazione con 
l’associazione Free Time VdA e lo Sci club Torgnon, alle seguenti condizioni: 

o organizzatore: l’associazione Free Time VdA 
o referente e responsabile Andrea Luciani; 
o 10 incontri per almeno 10 iscritti; 
o Quota iscrizione: 90,00 € omnicomprensiva (prima lezione gratuita); (dovrà essere fornita ai 

partecipanti regolare fattura o altro documento fiscale); La spesa per le 10 lezioni (al netto 
dell’assicurazione pari ad euro 15,00) è quindi di euro 70,00 cadauna; 

o Nessun onere a carico dell’ente comunale, salva la facoltà di prevedere, in ragione delle adesioni ai 
corsi, l’eventuale partecipazione alle spese di organizzazione dei corsi in premessa; 

o A carico dell’ente comunale: disponibilità palestra e promozione; 
 
SENTITO il Sindaco: 
 

� Informare che risultano, infine, iscritti n. 6 bambini, per n. 10 lezioni; 
� Proporre che il comune si faccia carico del 50% della spesa a carico della famiglia; 
� Proporre che il Comune assuma, inoltre, il costo di due bambini che hanno rinunciato all'ultimo, 

mentre lumofreetime si accollerà il costo di altri due bambini, accorpando due lezioni finali per 
contenere i costi; 

� Spiegare che il Comune di Torgnon pagherà: 
o  € 70,00 X 2 = 140 € per due bambini non presenti  
o € 85,00 X 6 = 510 € : 2 = 255 € 
o Euro 255,00 + 140,00 = 395,00 € spesa del comune di Torgnon  

� Spiegare che alle famiglie resta invece una spesa, a proprio carico da liquidare direttamente 
all’organizzatore, di euro 255,00 €; 

 
CONCORDATO con l’opportunità di tale iniziativa, in quanto coerente con gli obiettivi statutari di promozione 
della socialità e della salute pubblica; 
 
DATO ATTO che su proposta dell’ass. Engaz viene assunto e fatto proprio dall’intera giunta il seguente principio 
di condotta per casi futuri similari: in situazioni di significativa rilevanza sociale del corso o dell’iniziativa oggetto 
di patrocinio comunale, il comune di Torgnon può assumere una spesa maggiore del 50% della spesa a carico 
dell’interessato, al fine di garantire comunque lo svolgimento dell’attività; 
 
EVIDENZIATA la situazione di esercizio provvisorio; 
 
RICHIAMATO, inoltre, la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio 
finanziario 2012/2014 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 
2012; 
 
VISTO lo schema di bilancio 2013; 
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano; 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 19 del 22/02/2013 3 

 

DELIBERA 

1. Di confermare il sostegno comunale al corso di cui in oggetto, assumendo a carico dell’ente parte della spesa, per un 
importo di euro 395,00, a titolo di contributo straordinario all’organizzatore associazione Free Time VdA, 
impegnando in suo favore e a tale titolo la somma di euro 395,00 sulla ueb 10103 – cdc 4107 sociale – 1309 – 4200 
es. 2013 

 
2. di dare atto che la liquidazione avverrà al termine del regolare svolgimento del corso, dietro richiesta del beneficiario 

accompagnata da sintetico rendiconto dell’iniziativa; 
 
3. di incaricare il Segretario di dare seguito al punto n. 1 del deliberato, successivamente all’approvazione del bilancio 

2013/2015 
 
 
 
 
AG 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 19 del 22/02/2013 4 

 
 
 
 
 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET  Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  18/03/2013 al 02/04/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 18/03/2013 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


